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NEPTUN SH.P.K.
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Per Periudhen Janar-Dhjetor 2014

(Vlerat ne ALL)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2014 né leké
Zéri i Bilancit Shénime Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
A AKTIVET 2,546,681,541.16 2,704,994,643.01
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 3 449,473,725.01 271,982,360.24
2 Derivatét dhe aktive financiare té mbajtura _ }
pér tregtim ’
a) Derivatét
b) Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali - -
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 431,868,604.38 518,479,965.24
a) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 400,190,645.38 445,648,003.24
b) Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme 31,677,959.00 72,831,962.00
c) Instrumenté té tjera borxhi
d) Investime té tjera financiare
Totali 431,868,604.38 518,479,965.24
4 Inventari 5 1,241,333,245.13 1,476,342,404.05
a) Léndét e para 5,259,217.56 10,404,533.70
b) Prodhim né proces
c) Produkté té gatshme
d) Mallra pér rishitje 1,236,074,027.57 1,465,937,870.35
e Parapagesa pér furnizime
Totali 1,241,333,245.13 1,476,342,404.05
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6 90,074,844.00 98,515,854.86
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 2,212,750,418.52 2,365,320,584.39
11 Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesémarrje té tiera né njési té
a)
kontrolluara
b) Aksioné dhe investime té tiera né pjesémarrje
c) Aksioné dhe letra té tiera me vieré
d) Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali
2 Aktive afatgjata materiale 7 333,931,122.64 338,386,703.62
a) Toka
b) Ndértesa (minus amortizimi)
c) Makineri dhe pajisje (minus amortizim) 153,540,905.79 134,157,639.21
d Aktive té tiera afatgjata materiale 180,390,216.85 204,229,064.41
Totali 333,931,122.64 338,386,703.62
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale - 1,287,355.00
a) Emri i miré
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive té tjera afatgjata jomateriale - 1,287,355.00
Totali - 1,287,355.00
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive t€ tjera afatgjata (né proces) .
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ~  333,931,122.64 339,674,058.62
TOTALI AKTIVEVE 222201 8 3,546,681,541.16 2,704,994,643.01
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NEPTUN SH.P.K.
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Per Periudhen Janar-Dhjetor 2014

(Vierat ne ALL)
1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2014 R
né leké
Zgri i Bilancit Shénime Viti Ushtrimor Viti Paraardhés

B PASIVET DHE KAPITALI 2,546,681,541.16 2,704,994,643.01
1 Pasivet Afatshkurtra
1 Dervativét
2 Huamarrjet 8 439,678,372.00 439,285,980.42
a) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 439,678,372.00 439,285,980.42
b) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata ’ -
c) Bono té konvertueshme -

Totali 439,678,372.00 439,285,980.42
3 Huat dhe parapagimet 9 1,308,857,347.21 1,443,820,628.01
a) T¢é pagueshme ndaj furnitoréve 1,304,176,329.02 1,441,693,194.01
b) Té pagueshme ndaj punonjésve
c) Detyrimet tatimore 4,681,018.19 2,127,434.00
d) Hua té tjera
e) Parapagimet e arkétuara

Totali 1,308,857,347.21 1,443,820,628.01
4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra - -

TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA 1,748,535,719.21 1,883,106,608.43
11 Pasivet Afatgjata
1 Huat afatgjata 10 69,797,314.75 163,497,505.06
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 69,797,314.75 163,497,505.06
b) Bonot e konvertueshme

Totali 69,797,314.75 163,497,505.06
2 Huamarrje té tjera afatgjata 11 531,996,364.60 516,956,491.56
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe té ardhurat té shtyra - -

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA 601,793,679.35 680,453,996.62

TOTALI I PASIVEVE 2,350,329,398.56 2,563,560,605.05
111 Kapitali
1 Aksionet ¢ pakicés (vetém pér pasq. fin. té

konsoliduara)

Kapitali q¢é i pérket aksioneréve té shoqérisé
2 mémé (pérdoret vetém pér pasq. fin.

konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 12 100,000,000.00 100,000,000.00
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 13 3,505,722.00 3,505,722.00
8 Rezerva té tjera 14 - 78,389,087.46
9 Fitimet ¢ pashpérndara 15 37,928,316.00 (81,894,808.92)
10 Fitimi (humbja)e vitit financiar 54,918,104.44 41,434,037.55

TOTALI I KAPITALIT

196,352,142.44

141,434,038.09

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

2,546,681,540.87

2,704,994,643.01




NEPTUN SH.P.K.

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Per Periudhen Janar-Dhjetor 2014
(Vlerat ne ALL)

2. PASQYRAETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

= . Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2014 2013
1 Shitjet neto 17 6,906,705,179.57 5,227,957,345 .32
2 | Té ardhura t& tiera nga veprimtarit§ shfrytézimit 17 34,409,896.99 45,470,046.15
3 | Ndryshimet né inventarin o p-gatshme dhe p. ) )
roces
N N I R

Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér J
4 - © .

qéllimet e veta dhe e kapitalizuar - -
2 Mallra , léndét ¢ para dhe shérbimet 18 (6,279,155,010.5) (4,707,355,947.)

Shpenzime té tiera nga veprimtarits e sh €zimit 19 (350,284,412.52) (348,187,964.81)
7 Shpenzime t& personelit 20 1136,211,648.00! (103,372,474.00!
a) | Pagat (117,289 3 14.00) (88,951,898.00)

] . . . o \\_\
b) Shpenzimet e Sigurimeve shogérore (1 8,922,334.00) (14,4205 76.00)
9]

Shpenzimet pér ensionet

8 | Rénia né vlers (zhvlerésimi) dhe amortizimi (58,265,607.00) 3 8,028,742.05)
- \ —————{199,265,607.00) | | 206,V29,/42.05) |
Fitimi ghumbiag nga veprimtarité ¢ shfrytézimit 117,198,398.45 76,482,263.53

€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite

¢ kontrolluara

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
jesmarrijet

3 T¢€ ardhurat dhe sh enzimet financiare 21 (52,299,812.82) (30,444,444.18)
\___________7______12________________\ T =29 | (30,444,444.18)

a) T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

investime t¢ Yera financiare afatgjata - -

\w\ -]

b) T¢ ardhurat dhe sh, enzimet nga interesi (35,388,5 76.99) | (39,73 1,491.15)
\\x\ =22 WA,/51,491.15) |

©) Fitimet (humb et) nga kursi i kémbimir (16,911,235 .83) 9,287,046.97
. (humbj g =28 1 9,287,046.97 |

d)

T¢ ardhurat dhe sh enzime té tierq nanciare ) -
\_w\\\
] Ly} . . » . \\\

‘ Fitimi ( humb a) para tatimit 16 64,898,585.63 46,037,819.35
| ( Ja) p \X*‘d\
| \ —t — ]

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 15 % (10%) (9,980,481.19) (4,603,781 .93)
|| Shp \\\

Fitimi ( humbia neto e vitit financiar

22 54,918,104.44 41,434,037.41

Alexandrqs KOSENAS Elton SERJANI
M EXA N M 0S KOSENKAS e,
Administratori Drejtori i Finadcés
/




NEPTUN SH.P.K.
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Per Periudhen Janar-Dhjetor 2014

(Vlerat ne ALL)

3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE!

i . Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
Nr. | PERSHKRIMI Shenime 2014 2013
A | Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 | Paraté e arkétuara nga klientét 6,895,657,719 4,981,933,550.92
2 | Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (6,695,117,441) | (4,967,024,280.86)
3 | Paraté e ardhura nga veprimtarité
4 | Interesi i paguar (35,388,576.99) (20,173,906.11)
5 | Tatim fitimi i paguar (8,332,500.00) (1,200,000.00)
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 156,819,200 ] (6,464,636.05)
B | Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X sé& kontrolluar
1 | minus paraté e arkétuara
2 | Blerjae aktiveve afatgjata (29,585,040.00) (112,395,315.46)
3 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgajte ’
4 | Interesi i arkétuar
5 | Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese (29,585,040.00) (112,395,315.46)
C | Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 | Te ardhura nga huamarrje afatgjata 50,257,204.47 140,312,123
3 | Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare - -
4 | Dividends t& paguar - -
Para neto ¢ pérdorur né veprimtarité financiare 50,257,204.47 140,312,123
Rritja / (rénia) neto ¢ mjeteve monetare 177,491,364.77 21,452,048.49
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 271,982,360.24 250,530,311.75
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3 449,473,725.01 271,982,360.24

1 Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Monetare &sht& pérgatitur sipas metodés indirekte.
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NEPTUN Shpk

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Viti Fiskal 2014

(Vlerat ne ALL)

5. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogéria “NEPTUN “ sh.p.k. &sht& krijuar me daté 24. SHTATOR 2001 me Vendim t& Gjykatés s& Shkallés s& Paré
Tiran& dhe &shtg regjistruar n& regjistrin e shoqgrive tregtare n& t& nj&jtén dité, me kapital t& nénshkruar 100.000 leké.
Pas disa zmadhimesh kapitali, aktualisht kapitali i shoqérisé &shté 100.000.000 leké. Kapitali i shoqérisé zotérohet nga
ortaket :

BALFIN shpk, zotérues i 90% t& kuotave,

Z. JULIAN MANE, zot&rues i 10% t& kuotave

ADMINISTRATOR i shogérisé ésht& Z. Alexandros Kosenas

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé &shté: Tregtimi i mallrave me shumicg e pakicg, Import-Eksport, etj, sipas objektit
t& veprimtaris€ té pércaktuar né vendimin e gjykatés Tirané. '

6. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shogeria i mban te dhenat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare t& vitit 20XX né bazé t& Standardeve
Kombgtare t& Raportimit Financiar (“SKK”), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr. 4292 daté
15.06.2006 dhe n& pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, i ndryshuar.

Pasqyrat finaciare jang pérgatitur n& bazé t& kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né Lek shqiptar (“Leké”), e cila &shté edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik, ku operon Shoqéria. Shifrat jan& t& rrumbullakosura né Leké.

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jan€ t&€ kompensuara dhe shumat neto raportohen né pasqyrén e pozicionit
financiar vetém kur ka t& drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe ka njé pérpjekje pér t’i vendosur né
baz& neto, ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve njékohésisht. Té ardhurat dhe shpenzimet nuk jang
&€ kompensuara né pasqyrén e te ardhurave gjithpérfshirése pasi nuk kérkohet ose lejohet nga ndonj& standard i
kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabél e Shoqérisé. 4

7. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon q€ Drejtimi t& b&je disa gjykime, vlerésime dhe
supozime, t& cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe n& raportimin e vlerave t& aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato t& vlerésuara.

Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen
n€ periudhén né t& cilen vler&simi kryhet dhe né& ndonjé periudhé t& ardhshme, né t& cilén ato ndikojn&. Informacioni
mbi elemente t& réndésishém né vierésimin e pasigurive dhe gjykimeve kritike pér aplikimin e politikave kontabgl q&
kang efekt t& réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat financiare jang paraqitur mé poshté.

Pércaktimi i vierés sé drejté

Nuk ose ka politika t& réndésishme kontabél t& adoptura nga Shoqgria t& cilat kérkojné pércaktimin e vlerss s& drejté,
pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera e drejté &shté percaktur pér qéllime t& informacioneve
shpjeguese t& bazuara né metodat e méposhtme. Kur jané t& aplikueshme, informacione rreth supozimeve t& béra né
pércaktimin e vlerés s& drejté paraqiten né shénimet specifike t& aktiveve ose detyrimeve.

Tatimi mbi fitimin

Shoqéria &sht& subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém &shté kérkuar pér t& pércaktuar
vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér t& cilat pércaktimi pérfundimtar i tatimit &shté i
pasigurté. Shoqéria njeh detyrimet pér ¢Eshtjet e parashikuara tatimore t& auditimit bazuar n& vlergsimin nése do t&
kett shtesa né taksé. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon n& ményré t& réndésishme me shumat t& cilat kané
gené regjistruar fillimisht, diferenca t& tilla do t& ndikojn& né tatim fitimin aktual dhe t& shtyré dhe detyrimet ng
periudhé&n né t& cilén &shté béré nj& vlerésim i tille




NEPTUN Shpk
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Viti Fiskal 2014

(Vlerat ne ALL)

8. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
(a) Transaksionet né monedhé t& huaj

Rregjistrimet kontabél t& njésisé jané t& pérgatitura n& Leké Shgiptar, e cila &hté edhe monedha kryesore e mjedisit
ekonomik ng t€ cilén operon shoqéria.

Gjaté pérgatitjes s& pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé t& ndryshme nga monedha funksionale (monedha
t& huaja) rregjistrohen me kursin e kémbimit t& datés s& transaksionit. N& fund t& ¢do periudhe raportuese, mjetet
monetare né monedh& t& huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit q€ &shté kursi i kémbirhit t& Bankés s&
Shqipérisé m& 31.12.2014, 1 Euro me 140.14 Leké dhe 1 UDS me 115.23 Lek&.

Mjetet jo monetare q& mbahen me vleré t& drejté q& Jjané t€ rregjistruara né monedhé t& huaj, rivlerésohen né kursin ¢
dats kur pércaktohet vlera e drejté. Mjetet jo monetare q¢ maten me kosto historike né monedhé t& huaj nuk
rivlerésohen.

Diferencat nga kémbimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése si fitim apo humbje n& periudhén né t& cilén
ata ndodhin pérvec diferencave t& kémbimeve pér huamarrjet n§ mon&dhé t& huaj t& lidhura me aktivet n& ndértim pér
pérdorim t& ardhsh&m, té cilat pérfshihen né kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen me nj& rregullim né& koston e
interesit t& huamarrjeve né mon&dhé & huaj.

(b) Instrumentat financiare

Shogéria fillimisht i ka njohur llogarité e arkétueshme dhe depozitat n& datén e krijimit t& tyre. Té gjitha aktivet e tjera
financiare (duke pérfshiré edhe aktivet ¢ vierésuar me vlerén e drejté) njihen né datén e tregtimit, datén kur shogéria
ka lidhur nj& kontraté pér kéto instrumenta. Shogéria ¢’rregjistron nj& aktiv financiar né momentin kur t& drejtat
kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojng, ose transferon t& gjitha t& drejtat pér t& pérfituar flukset kontraktuale
t€ t& ardhurave t€ aktivit financiar me ang t& nj& transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe rreziget q& lidhen me
pron&sing e aktivit. Ndonjé interes q& &shté mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara nga shoqéria paragitet mé
vete si njé e drejt& apo detyrim. Detyrimet dhe t& drejtat financiare kompesohen dhe paragiten me vlerén neto né
bilanc, vetém kur shoqgéria ka t& drejtén ligjore pér & kompensuar vlerat dhe ka pér qéllim t& shlyejé kéto né vlere
neto, apo t& realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht. Instrumentat financiar jo derivativé t& shoqérisg
perfshijng & drejta t& tregtueshme dhe t& tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, detyrime t& tregtueshme dhe t&
tjera

Mjetet monetare dhe ekujvalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj perfshijné paraté né arké dhe llogarité rrjedhése bankare, si dhe depozitat
afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per qellime te pasqyres se flukseve monetare, mjetet monetare dhe

equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me lart, pasi i zbritet teprica e
paradhénieve bankare.

Llogarité e arkétueshme

Llogaritg e arkétueshme fillimisht shprehen me vlers t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén e normés efektive t& interesit minus humbjet nga zhvlergsimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huat€ e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e transaksionit.
Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv.

Metoda e normés efektive t& interesit &shté njé metodé pér llogaritjen e kostos s& amortizuar t& njé detyrimi financiar
dhe pér alokimin e shpenzimive t& interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit &sht& norma e cila skonton
ekzaktésisht pagesat e ardhshme t& vlerésuara pérgjaté jetés s& pritshme t& i e, ku &shté e
pérshtatshme, pér njé periudhg mé t& shkurtér..

Llogaritée pagueshme
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Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vleré t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén e normés efektive t& interesit

Te tjera

Instrumenta t& tjera financiare Jo derivative jang& matur me koston e amortizueshme, duke pérdorur metodén e normés
s€ interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar sj kapital.

() Aktivet Afatgjata investimi

Aktive afatgjata investimi, & cilat Jjané prona t& mbajtura pér t& fituar t& ardhura nga qgeraté dhe / ose pér rivler&simin e
kapitalit (duke pérfshire prona né ndértim pér qéllime t& tilla), maten fillimisht me kosto, duke pérfshiré koston e
transaksionit. Ato njihen fillimisht ng pasqyrén e pozicionit financiar né momentin q€ rreziget dhe pérfitimet nga
pronésia transferohen te shoqéria pavarésisht nga fakti nése titulli &shté transferuar apo jo. Ato maten fillimisht me
kosto. Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet aftagjata investimi maten me modelin e kostos. Aktivet afatgjata
investimi, t& cilat jané& ng proces ndértimi t& lidhura me projekte t€ reja me t& cilat PO merrét shoqéria, pér ndértimin e
magazinave q& do t& jepen me qera ku pérfshirja e shoqérisé né menaxhimin do & jet& minimale. Si e tillg, shogéria po
logarit kostot direkte t& ndodhura gjaté procesit t& ndértimit dhe sjelljes s& aktivit n& kushtet pér tu dhéné me gera.

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvlerésimi.

Kostot pérfshijng shpenzimet q¢ lidhen né ményrs t& drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve tg
ndértuara nga vets shogéria p&rfshin koston e materialeve dhe punés direkte dhe kosto t& tiera q& lidhen né ményré t&

drejtpérdrejté pér sjelljen e aktivit n& gjéndje pune pér qéllimin g€ i &shté& caktuar, kostot e ¢montimit dhe lévizjes s&

ndryshme, ato rregjistrohen si PJes€ t€ ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jasht& pérdorimit e
aktiveve afatgjata materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vlerén kontabél neto t& aktivit
afatgjaté material dhe njihen neto né t& ardhura ose humbje t& tjera.

Kostot ne vijim

Kostot pér zévéndésimin e nj& pjese t& aktivit afatagjaté material rregjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit né rast s&

sht€ e mundur q& pérfitimet ekonomike né periudhat e ardhshme t& pérfshira né t& t& mund t& rrjedhin tek shoqgéria
dhe kostoja t& mund t& matet me besueshméri. Vlera e kontabél e pjeséve t& ndérruara si rrjedhojé ¢’rregjistrohet.
Kostoja e shérbimit ditor, t& vazhduesh&ém t& ndértesave dhe paisjeve rregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur
ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet mbi vlerén e amortizueshme e cila &shté kostoja e aktivit ose ¢do kosto tjetér zévéndésuese
minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése bazuar n& metodén e vlerés s&
mbetur sipas normave t& meéposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Ndértesa 5%
b) Makineri e Pajisje 5%
©) Mjete transporti 20%
d) Pajisje informatike 25%

Kjo ményré pasqyron mg péraférsis trendin e konsumit t& pérfitimeve t& ardhshme ekonomike t& pérfshira né kéto
aktive. Aktivet né proces nuk amortizohen. Nése normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk jang& t&
paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivlerésohen né datén € raportimit.
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(e) Aktive afatgjata jomateriale
Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale t& blera nga shoqéria maten me Kosto minus amortizimin e akumuluar dhe rénien n& vleré t&
akumuluar.

Kostot ne vijim

Kostot né vijim kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me t€ cilat
lidhen. Té gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit t& emrit t& miré dhe markés, njihen né
pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése (né humbje ose fitime) né momentin e ndodhjes. ’

() Zhvleresimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar q¢ nuk mbahet me vlerén e drejts, vlerésohet n& ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka t&€
dhéna objektive qé ka pésuar rénie né vleré. Nj& aktiv financiar bie né vleré nése ka t& dhéna objektive t& njé ngjarje
qé ka guar né rénien e vlerés s& tij pas momentit fillestar t& njohjes s& aktivit, dhe kjo ngjarje ka efekt negativ n&
vlerésimin e flukseve t& ardhshme nga aktivi té cilat mund t& maten me besueshméri.

Humbja nga rénia n& vler& e aktivit t& vlerésuar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél
dhe vierés aktuale t& flukseve t& ardhshme qé priten t& gjenerohen nga ky aktiv financiar t& aktualizuara me normén
fillestare efektive t& interesit. Humbjet njihen né pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése (n& humbje ose fitim) n& nj&
llogari zbritje kundér t& ark&tueshmet. Interesi nga aktivet e zhvlerésuara né kété ményré vazhdon t& njihet népérmjet
amortizimit t& skontos. Kur njé ngjarje pasuese shkakton zvogélimin e rénies né vlerg, shuma pérkatése rimerret
népérmijet pasqyrés pérmbledhése té t& ardhurave, fitimit ose humbjeve. >

.

Aktivet jo financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare t& shogérisé rishikohet n& datén e raportimit pér t& pércaktuar nése ka ndonjé t&
dhéné pér rénie né vleré. Nése ekziston ndonjé evidence € till& atsheré matet vlera e rikuperueshme e aktivit. Vlera e
rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vlerés sé& drejté minus kostot e shitjes dhe vlergs né pérdorim. Gjaté
vlerésimit t& vlerés né pérdorim, flukset e ardhshme t€ vler&suara skontohen né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur nj&
normé skontimi para tatimit, e cila reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né& koh¢ t& parasé dhe risqeve
specifike t& aktiveve q& nuk jan& marré parasysh ng& vlerésimin e flukseve t& ardhshme. Humbje nga rénia e vierés
njihet nése vlera kontabél e aktivit ose e njésive t& tij t& gjenerimit t& parasé tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet
nga rénia n& vleré njihen né& pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése.

(g) Perfitimet e punonjesve
Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Gjaté ecurisé normale t€ biznesit, Shoqéria bén pagesa né emér t& saj dhe t& punonjésve pér kontributet shogérore dhe
shéndetésore, t& cilat jané t& detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto kosto t& kryera né emér t& shoqérisg, jane &
paragitura n& pasqyrén p&rmbledhése t& t& ardhurave dhe shpenziemve n& momentin ¢ ndodhjes.

Pensioni i detyrueshém

Shoggéria, gjate aktivitetit t& saj, bén pagesa n& emér t& saj dhe né emér t& punonjésve pér t& kontribuar ne planin e
pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot q& ndodhin pér kéto plane i takojn& shoggris¢ dhe ngarkohen né fitimin ose
humbjen brenda vitit ushtrimor.

Leja e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si detyrim shumat e paskontuara t& kostove t& lidhura me lejen vjetore e cila pritet t& paguhet né
shkémbim té shérbimit t& ofruar nga punonjési pér periudhén.

(h) Provigjonet

Provigjoni njihet kur, si pasoj& e ngjarjeve t& kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive t& cilat
mund t& vlerésohen me vértetési, dhe ka mundési qe t& keté nxjerrje t& flukseve t& hme t& paras€ pér t€ shlyer
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keté detyrim. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve t& pritshme me nj& normé para tatimi gé reflekton
vierésimet aktuale t& tregut t& parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeve.

() Njohja e t& ardhurave

Té ardhurat jané flukset bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés t& cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé normale té
aktiviteteve t& biznesit.

(i) Té€ardhurat nga geraté

T¢ ardhuart nga qeraja jang t& ardhura t& pérfituara nga kontratat e qerasg, pérvec t€ ardhurave t& kushtézuara t& qerasé
t€ cilat njihen kur pérfitohen. Kostot fillestare direkte q¢ ndodhin gjaté negocimit t& njé& kontarate geraje njihen si
shpenzime né termat e qerasé me t& nj&jtat baza sit & ardhuarat nga qeraja.

Pérpjekjet pér t& nénshkruar nj& kontraté geraje jané shpérdaré n& ményré t& barabarté pérgjaté aftatit t& kontratés sé
qgerasé edhe nése kéto pagesa nuk béhén né kéto baza. Afati i qerasé &shté njé periudhé e pa anullueshme qgeraje sé&
bashku me afate t& tjera t& métejshme pér t& cilat qeramarrési ka opsionin pér t& vazhduar gerang, kur, né fillim t&
qerasé drejtimi ka njé siguri t& arsyeshme qé geramarrési do ta ushtrojé kété opsion.

Shumat e marra nga qeramarrési pér pérfundimin e qerasé ose kompesimin e pérfundimit t& saj njihen n& pasqyrén e t&
ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marr ato..

(k) Pagesat per gerané financiare

Qeraté klasifikohen si gera financiare kur kushtet e qerasg transferojn& n& menyré domethénése t& gjitha rreziget dhe
perfitimet e pronésisé tek qeramarrési. Té gjitha qeraté e tjera klasifikohen si qera operative. Pagesat e béra pér gerang
operative jané paraqitur n& pasqyrén e & ardhurave n& bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes s& kontratés

>

Depozitimet e geramarreésit .

Detyrimet e depozitimeve t& qeramarrésit fillimisht njihen me vleré t& drejté dhe maten mé kosto t& amortizueshme
kur &sht& materiale. Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t& drejté dhe shumés nominale pérfshihet si nj& komponent i
t& ardhurave nga kontrata e qerasé dhe njihen né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes s& kontratés.

() Te ardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

T€ ardhurat financiare p&rbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi i kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset e kémbimit, ndryshimet ng&
vlerén e drejté t& aktiveve financiare né fitim dhe humbje nga rénia né vleré e aktiveve financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jan& paraqitur né vleré neto.

(m) Kostot e huamarrjes

Kostot e huave t& lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve, t& cilat duan njé kohs t& gjaté pér t'u
sjellé n& form& pérfundimtare, né ményré q& t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s& kétyre aktiveve, deri n&
momentin kur kéto aktive jang gati pér qéllimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

Té ardhurat nga investimet e pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t& veganta, t€ cilave ende nuk ju &shté paguar
interesi, kjo shumé ju zbritet kostove t& huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos s& aktivit.

T& gjitha kostot e tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.

(n) Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet n& t& ardhura ose
shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera t& njohur direkt né& kapital, né t€ cilat regjistrohen direkt n& kapital.

Tatimi i periudh&s &shté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur normat e
tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém t& lidhur me vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paraqitur p&r diferencat ¢ pérkohshme midis vlerave t&
mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér qéllime tatimore.
Tatimi i shtyré matet me normat tatimore q& priten t& aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato t& kthehen,
bazuar né ligjet q& kang hyré ose do t& hyjng né fuqi deri né datén e raportimit.
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Njé& aktiv i tatimit t& shtyré njihet nése &shte e mundshme q& t¢ ardhurat e ardhshme t& tatueshme do & realizohen
kundrejt t& cilave diferencat e pérkohshme mund t& peérdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré rishikohen né& ¢do dats
raportimi dhe zvogglohen deri sa nuk Jjan& mé t& mundshme q€ perfitimet tatimore t& lidhura me t& do t& realizohen.

(0) Ngjarjet pas datés s@ bilancit

Ngjarjet pas datés sg raportimit, t¢ cilat ofrojné déshmi pér kushtet q& ekzistojne né datén e raportimit, trajtohen si
ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata q& janég tregues t€ kushteve q& lindin pas datés s& raportimit
jané trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.

Shénime pér zérat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Mjete monetare 450,398,960 Leke

Né kété z& pérfshihen mjetet monetare gjendje né daté 3 1.12.2014, né llogarite mjedhése prang bankave t& nivelit té

dyté si dhe né arké. Per njohjen fillestare t& kétyre elementeve si dhe pér gjendjet, &shté pérdorur politika kontabél e
“lerés s& drejts”,

Mjete Monetare 31.12.2014 >-31.12.2013
L Arka né leké 4,443,902 7,154,702
II. Llogari né banké 445,955,058 244,290,964
N& monedhé vendase 103,424,793 65,678,596
N& monedhé t& huaj 336,485,689 131,204,485
Depozité afatshkurtér 6,044,577 67,944,577
Total mjete monetare I-+I1 450,398,960 271,982,360

4, Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
4.1. Kérkesa pér t’u arkétuar pér 400,016,737 Leke

Né& kété z& jané pérfshirs “kerkesa t& arkétueshme” nga klientét, “Kostoja e amortizuar” &shté metoda e pérdorur pér
vlerésimin e tyre.

Llogari / Kérkesa t& arkétueshme 31.12.2014 31.12.2013
Klient& pér shitje mallra/shérbime konsulencé 400,016,737 445,648,003
Total Llogari / Kérkesa tg arkétueshme 400,016,737 445,648,003

Né postin Klients pér shitje e shérbime, jang paraqitur vlerat pér t'u arkétuar nga t€ tretét, pér shitje mallrash e
shérbimesh.Keta jane kryesisht kliente me pageses te mevonshme
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4.2, “Kérkesa t& tjera t& arkétueshme” pér 31,677,959 Leke

NE keté z& jané pérfshiré & drejtat tatimore pér TVSH e rimbursueshme te parapaguar per blerjet e Mallrave per rishitje
Dhe detyrime t& paléve t& treta ne vleren 1,380,100 Leke

Llogari / Kérkesa t& tjera té arkétueshme 31.12.2014 31.12.2013

Tatim Fitimi 2,906,765

TVSH né blerje 30,297,859 13,826,186

Kerkesa tg tjera 1,380,100 56,099,011

Total Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 31,677,959 72,831,962
5. “Inventari i Mallrave” e materialeve t& imta pér 1,241,333,245 Leke

NE Kkété z& jané pérfshirs giendjet e inventarit t& “Inventarit t& Imét”, t§ cilat pérdoren pér nevoja t& shoqgrisé, dhe
inventarit t& mallrave pér rishitje

Inventarét maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare t tyre, Shogéria vleréson inventarin me vlerén mé t&
ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerés neto q& njésia
ekonomike raportuese pret t& pérfitojé nga shitja e inventarit, ng rrjedhén normale t& biznesit.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit ne datén e mbylljes s& bilancit. Shuma e zhvlerésimit njihet né
pasqyrén e t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve atéhers kur ka faktoré objektivé q& tregojné q& inventarét jans
zhvlerésuar.

Metoda e pérdorur nga shogéria per vler&simin e stokut, &shté metoda e kostos mesatare t& ponderuar.

Inventari 31.12.2014 31.12.2013

Gjendje mallrash per rishitje 1,236,074,028 1,465,937,870

Inventar i Imet 5,259,218 10,404,534

Gjendje mallra 31.12.2013 1,241,333,245 1,476,342,404
6. Shpenzimet e shtyra pér 90,074,844 Leké

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31.12.2014 31.12.2013
Shpenzime t& periudhave t& ardhshme 90,074,844 98,515,855
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 90,074,844 98,515,855

Gjaté vitit 2014, shoqéria ka pasur shpenzime, t& cilat i takonin mé& shumé se njé periudhe.
Kéto shpenzime amortizohen me njé normé maksimale prej 15% né vit.
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7. Aktive afatgjata materiale

N& bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe

zhvlerésimi.

NE keté grup jané paragitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale
pajisje zyre dhe informatike si dhe t& tjera né shfrytézim,
blerjes dhe kosto t& tjera t& drej

funksionimin e tij.

Aktivet afatgjata materiale jané pron& e shoqérisé, Jjan& dokumentuar né ményré t& rregullt.

Vlerat e mésipérme t& AAM-ve, pérputhen me inventarin fizik t& tyre daté 31.12.2014,

ndonjé humbje t& akumuluar nga

qe pérbehen nga Instalime teknike, mjete transporti,
. Aktivet Afatgjata Materiale jané vlerésuar me koston e
tpérdrejta q¢ lidhen me sjelljen e aktivit né kushtet e nevojshme pér

Instalime . Pajisje zyre N

Aktive Afatgjata Materiale Teknike dhe Mijete dhe Mobilieri Total
.. . Transporti . . e Pajisje
Pajisje informatike

Balanca né 01 Janar 2014 133,931,696 54,752,802 78,030,037 141,477,706 408,192,241
Shtesa 28,340,437 2,615,037 617,605 31,560,921
Paké&sime (32,452,100) (15,452,140) (14,765,451) (62,669,691)
Balanca n& 31 Dhjetor
2014 129,820,033 54,752,802 65,192,936 127,329,860 377,083,471
Amortizimi .
Balance né 01 Janar 2014 (28,759,653)  (23,162,492) (9,618,839) 16,947,198) (68,488,182)
Ndryshimi i vitit 27,257,866 (6,318,062) 1,769,900 1,312,400 24,022,104
Balanca né 31 Dhjetor
2014 ' (1,501,787)  (29,480,554) (7,848,939) (5,634,798) -68,488,182
Viera ¢ mbetur 31.12.2014 129,619,816 25,272,248 57,343,997 121,695,062 333,931,123

8. Huamarrjet

8.1. “Hua, afatshkurtra” pér 439,338,900 Leke
Né keté llogari jang paragitur detyrimet e shoqérisé pér Huaté afatshkurtra (Overdraft)

Shogeria ne 31/12/2014 ka linje overdrafti prej 1,000,000.00 euro ne Tirana Bank dhe nje linje overdrafti prej
2,135,000 euro ne Raiffeisen Bank kundervlera ne leke eshte si me poshte

Hua 31.12.2014 31.12.2013

Overdraft 439,338,900 439,285,980

Total 439,338,900 439,285,980
9. Huaté dhe parapagimet

9.1. “ Té¢ pagueshme ndaj Furnitoréve” pér 1,304,176,329 Leké

N& két¢ grup jané pérfshiré detyrimet e pagueshme ndaj furnitoréve. N& njohjen fillestare zérat e kétij grupi jang
vlerésuar me kosto. N& vijim t& njohjes fillestare, huaté dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto t&
amortizueshme duke njohur ¢do diferencéé midis kostos dhe vlerés s¢ rekuperueshme né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés s& huamarrjes né bazg t& njé interesi efektiv.

31.12.2013

T& pagueshme ndaj furnitoréve 31.12.2014
Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,304,176,329 1,441,693,194
Total 1,304,176,329 1,441,693,194

}@ﬁ%
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9.2. “Detyrimet tatimore” pér 4,681,018 Leke :

Né& llogaritjen e detyrimeve tatimore shogéria ka mbajtur parasysh kérkesat e Ligjit “Pér Sigurimet shoqgérore
dhe shéndetésore”, ”Pér TVSH-ng”, pér “Tatimin mbi t& ardhurat” etj, t& zbatueshme pér aktivitetin e shoqérisé
ton€. Detyrimet tatimore t& papaguara me dats 31.12.2014 sipas natyrés sé tyre dhe vlerat pérkatése jang
paraqitur né tabelén e poshtéshénuar.

Detyrimet tatimore 31.12.2014 31.12.2013
Sigurime Shogérore dhe t& Ngjashme 2,728,336 2,025,047
Shteti — Tatim mbi paga 304,701 102,387
Tatin Fitimi per tu paguar 1,647,981 '
Total 4,681,018 2,520,145
10. Huatg afatgjata
10.1. “Hua, detyrime té qerase financiare” pér 69,797,314 Leke

N& keté llogari jané paragitur detyrimet e shoqérisé pér Huaté afatgjata t& marra bankare qe shoqgrisé jang
nevojitur pér Investime. Kredite Afatgjate pas Ristrukturimit jane pritet te likujdohen brenda vitit 2015

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 31.12.2014 31.12.2013

Hua Afatgjatg 69,797,314 163,497,505

Total 69,797,314 163,497,505
11. Huamarrje té tjera afatgjata

11.1 “Hua t& tjera” pér 531,996,364 Leké

N& vazhdim t& njohjes fillestare, huaté t& tjera paraqiten me kosto t& amortizueshme duke njohur ¢do diference
midis kostos dhe vlerss s& rekuperueshme né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés s&
huamarrjes n& baze t& njé interesi efektiv.

Hua t& tjera 31.12.2013 31.12.2013
Detyrime ndaj ortakéve 233,699,724 289,809,182
Detyrime ndaj paléve t& treta 298,296,641 227,147,310
Total 531,996,364 516,956,492

Né z€rin e méposhtém paraqitet detyrimi kundrejt Ortakeve e detyrimet ndaj paléve t& treta

12. Kapitali i shoqérisé.
Kapitali i shoqérisé &shts 100.000.000 leké. Shih shé&nimin 1.1
Kapitali i regjistruar i shoqérisé i paragitur né bilanc, &shté i nj&jté me até t& pércaktuar né statutin e shoqérisé

dhe me vendimet e depozituara né QKR. Me 31.12.2014 ai &sht& 100.000.000 leké j ndaré n& 100 kuota me
vler& nominale 1.000.000 lek&/kuota
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Tabela me poshte tregon pozicionin aktual te ortakeve ne shogerine Neptun shpk:

Ortaket % Kapitai i regjistruar ne
Leke
Balfin Shpk 90% 90,000,000
Julian Mane 10% 10,000,000
Total 100% 100,000,000
13. Rezervat ligjore.

Shogéria ka krijuar rezerva né pérputhje me ligjin pér tregtaret dhe shoqérité tregtare.

14. Rezerva té tjera.

Shoqgria ka krijuar rezerva t& tjera n& p&rputhje me ligjin pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare pér t& pérballuar nevojat e

saj pér mjete financiare.
15. Fitimi (Humbja) e mbartur

16. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Rezultati i vitit Financiar 2014 para tatimit eshte 64,898,586 leke dhe tatohet ne masen 15%ne vleren 9,980,418 leke

17. * Té ardhurat

17.1. Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit sipas segmenteve t& biznesit jang:

Té Ardhura 31.12.2014 31.12.2013
T& ardhura nga shitja e mallrave 6,906,705,180 5,227,957,345
T& ardhura t& tjera 34,409,897 45,470,046
Total 6,941,115,077 5,273,427,391

Té¢ ardhurat nga shitja jang vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose t& arkétueshme, duke marre
parasysh shumén e skontimeve t& ofruara, t& zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja né pasqyrat financiare e t&
ardhurave e shpenzimeve é&shté béré sipas natyrés s¢ tyre. Sipas PASH.Vlera e te Ardhurave nga shitja e
mallrave perbehet nga Shitje brenda Vendit ne vleren 5,082,161,757 dhe nga Ri-Exporte te kryera ne 2014 ne

Vleren 1,860,731,845 Leke

18. Kosto e shitjes
Kosto e shitjes 31.12.2014 31.12.2013
Blerja mallrave 6,077,097,737  4,489,035,889
Transport ne Blerje 21,293,985 22,386,469
Taksa Doganore 180,763,379 195,933,589
Total 6,279,155,011 4,707,355,947
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19. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit pér 350,284,413 Leke.

Shpenzimet jané& njohur mbi bazén e t& drejtave t& konstatuara. Shpenzimet e tjera t& veprimtarisé,
t¢ klasifikuara sipas natyrés, jané paraqitur né vijim:

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 31.12.2014 31.12.2013
Blerje energji, avull, uj& 13,210,326 14,004,500
Pastrimi 3,134,449 4,384,244
Néntrajtime t& pérgjithshme 340,813 257,255
Qira 116,617,717 118,027,018
Ambjente te perbashketa 28,674,159 40,742,995
Mirémbajtje dhe riparime 18,950,489 18,964,029
T& ndryshme 1,789,072 569,340
Security 4,520,927 7,124,450
Polica Sigurimi 2,482,555 786,065
Reklame, publicitet 72,867,411 54,123,493
Transferime, udhétim, dieta 12,475,204 2,485,986
Shpz. postare e telekom. 8,209,885 12,568,986
Transport pér shitje 421,550 168,100
Siguracion Makine 694,500 R 784,946
Per Karburant 15,549,027 - 14,720,535
Per Riparim Makinash 6,347,804 7,033,212
Shérbime bankare 15,572,848 7,766,722
Komisioni LC - 5,304,634 5,211,409
TE& tjera tatime e taksa 1,068,859 1,729,246
Shpenzime pér pritje e dhurata 425,462 398,631
Kancelari 4,011,245 3,997,379
Té tjera shpenzime rrjedhése 15,977,519 32,331,723
Penalitete,gjoba,demshperblime 1,637,956

Total 350,284,413 348,187,965

Shpenzime jané sipas PASH.

Shpenzimi i Qirase eshte faturuar Kryesisht nga Subjekte Juridike si Mane Tci, Tirana East Gate, TLP,Qendra
tregtare BlueStar,Qendra Aulona,Imai Etj,per faturimet nga persona fizike Kompania ka paguar tatimin ne
Burim ne masen 10% Shpenzimi i Marketingut perbehet nga faturimi per fletepalosjet, reklamat AudioVizive etj
Komisionet Bankare jane si rrjedhoje ¢ rritjes se perdorimit te pagesave me karte nga ana e Klienteve

20. Sherbime te personelit
Kostove t& stafit sipas PASH.

6.1 Kosto e stafit

Kosto e stafit 31.12.2014 31.12.2013
Pagat 117,289,314 88,951,898
Sigurimet Shéndetésore e Shogérore 18,922,334 14,420,576

Total 136,211,648 103,372,474
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21 Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Kosto financiare neto (sipas PASH).
- Nga interesat

- Nga konvertimet

21.1 T& ardhurat e shpenzimet Financiare pér (52,299,813) Leke

Te ardhura dhe shpenzime financiare 31.12.2014 31.12.2013
T& ardhura nga Interesi 60,452 136,612
Shpenzime pér interesa (35,388,577)  (33,167,345) »
Fitimi nga kursi i kembimit 3,158,368 9,150,435
Humbje nga kursi i kembimit (20,511,771) (6,564,146)
Total (50,299,813)  (30,444,444)

Shpenzimi i Interesave perbehet nga interesat ¢ Overdrafieve dhe kredive Bankare ge kompania ka me bankat e

Nivelit te dyte.
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Furnitoret

Nr.Rend

1

19

20

21

22

23

24

25

PERSHKRIMI
AUTOVIZION SHA

PREVISA SHPK

RUDIN KURTISHI

IT GJERGJI KOMPJUTER SHPK
RECI KGM

FOCUS MEDIA NEWS
ANTENA SHPK

CLUB MUZIKOR sha

SPOT COMMUNICATIONS SHPK
FOOD WAY SHPK

AUTO NAZIFI

ALFA SHA

GLOBAL NET SHPK

1UP SHPK

LULZIM CARA

SARAS SHPK

INFO SHOP (CELESI)
TRANSFERTA FRIGORIFERI
EURO TOOLS

TEOREN SHPK

TIRANA EAST GATE

KID ZONE

ELMED SHPK

POSTALINK SHPK

ALBAN TIRANA NASCENDO AL

Gjendje dt
3112

43,020
1,746,100
4,900
585,380
20,000
2,146,702
70,279
178,054
11,310,927
126,910
1,770,940
308,887
837,217
12,800
13,765
121,766
11,650
40,000
1,964,630
231,239
(727,051)
1,319,977
22,440
63,840

1,434,000

Monedha

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqipt'ar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek»Shqiptar
Le!'< Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

MEGATEK SH.A

ON TIME CONCEPT

RAIFFEISEN BANK

EDLIRA HYSENI

BOOKSTORE

ATD-ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION

MC SHPK

SONILA BEJTJA

AN.KO-P SHPK

BTC - AL SHPK

CMB ALBANIA SHPK

ABC NEWS

KASTRATI SH.A

EUROSIG
AUTOMASTERSERVICE
FILTALI QENDER TRANZITE POSTES SHA
BE-SO shpk

CONTINENTAL GROUP SH.A
ZHUPAJ SHRSF

MEKOS SHPK
CONTINENTAL GROUP
MRM SHPK

MEDIA PRINT

RADIO KLEA

PYR SHPK

BESIM BOZHIQI

ALBAGAME

547,311
32,256
3,256,822
14,457
17,137
423,558
46,806
163,980
600
319,290
670,291
427,943
1,924,640
33,600
15,286
2,400
951,167
125,000
138,317
64,630
165,000
16,000
3,539,999
12,000
286,637
129,000

3,310,693

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqipt_ar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek“Shqiptar
Lel'< Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

T & D SHPK

LETRA COM

ER & JU SH.P.K

PROEXPRES SHPK

JURGEN MELIKA

FRANC SPAHIJA

ANSIG SHA

DED PRENGA

INFORMACION DHE INTEGRIM
ALBCHROME SH.P.K
ALBANIAN COURIER

PASTOR FORCE S.A

ALEX 99 SHPK

TIRANA LOGISTIC PARK
PROMO-PRINT SH.P.K
MILSPED ALBANIA

APERTO SH.P.K
SUPERMARKET ELISABET

TV SKAMPA

INTERLOGISTIC

SIDI GROUP

NEW CENTURY

ABA KRISTAL

NIKOLIN CAUSHAJ (GREP] | ARTE)
VETRO FUSION GJOKA SH.P.K
VEST SH.P.K

KEM COLOR

456,470
170,200
25,200
216,576
27,601
4,000
25,510
22,000
34,955
102,515
2,500
50,400
96,000
186,075
31,000
184,000
7,800
2,774
81,900
52,431
16,616
589,160
60,000
53,100

42,802

8,500

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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80 PROTON SHPK (KOSENJACION) 1,040,050 Lek Shqiptar
81 PLUS COMMUNICATION 3,507,728 Lek Shqiptar
82 AIBA DURRES 831,208 Lek Shqiptar
83 UED PER TRANSPORTE 14,201,591 Lek Shqiptar
84 INTERTRADE 9,299  Lek Shqip'tar
85 DIGITALB 8,447,727 Lek Shqiptar
86 SITEL MOBILE SHPK (178,500) Lek Shqiptar
87 GOCA SHPK 8,239,090 Lek Shqiptar
88 TOP CHANNEL 7,396,092  Lek Shqiptar
89 ANTIKA 04 SHPK 2,175,579  Lek Shqiptar
90 GLOBAL SERVIS 3,719,580  Lek Shqiptar
91 PUBLI MARKET 206,819 Lek Shqiptar
92 DAIJTI CONSTRUCTION 138,360 Le'k Shqiptar
93 INTERBRANDS 115,914  Lek Shqiptar
94 ENO SHPK 668,400 Lek Shqiptar
95 PELIKAN SECURITY 323,450 Lek Shqiptar
96 GAZETA CELESI 208,350 Lek Shqiptar
97 EVERESTIE 1,622,603 Lek Shqiptar
98 CCS SHPK 676,357 Lek Shqiptar
99 ELEKTROSERVIS 16,426,923  Lek Shqiptar
100 KORAL INC SHPK 666,753  Lek Shqiptar
101  MEDIA UNION SHPK 93,699 Lek Shqiptar
102 ABIESSE SHPK 787,830 Lek Shqiptar
103 FURNITORE PER SISTEMIM 209,548 Lek Shqiptar
104  ABCOM SHPK 68,701 Lek Shqiptar
105 ALBDESIGN SHPK 1,276,579 Lek Shqiptar

106 SINTEZA CO SHPK 304,874  Lek Shqiptar
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107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

ALBTELECOM SHA
CEZ (OSSH)

VODAFON SHA

SPEKTER SHA (SHEKULLI MEDIA GROUP)
ALBAMEDIA

GAZETA PANORAMA

UJESJELLES KANALIZIME

CLASSIC SHPK

EDISUD SPA - GAZETA SHQIPTARE
GAZETA SHQIP

SUPERSPORT

NEW OFFICE ALBANIA

ANAIDA SHPK

LAJTHIZA INVEST

DHL ALBANIA

TV KLAN SHA

TOP ALBANIA SHA

MEDIA VIZION SHA

ACG REVISTA MAPO

UNITED TRANSPORT

TNT EXPRESS ALBANIA

MASGLASS SHPK

TIMEX - AL

SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA
TIRANA LEASING

ACREM

PLASTI FORM (SHKELZEN NUNAJ )

2,555,489
2,356,314
1,133,751
3,585,840
4,320,521
5,050,200
86,171
12,383
1,677,600
339,000
3,130,670
29,519
2,430,270
8,550
19,808
27,452,308
731,415
118,701
30,000
1,010
38,648
16,000
24,840
147,049
494,202

125,148

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
L'ei< Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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134

135

136

137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172

KADIU SHA
AUTOSTAR ALBANIA
BLUESTAR (QENDER BIZNESI)

OLA1

INTERGRAFIKA

DFU GROUP

RUBICON CORI
INFOSOFT OFFICE SHpk
REAL COM

PRO GIPS

PASTRIMI SILVIO
EUROFAB SHPK
UNIVERS PROMOTIONS
ORA NEWS SHPK
KRISAD SHPK

DIMAPAK SHPK

AGIMI B SHPK

EMPIRE SHPK (KLERING)
CONNEXT ALBANIA

ITD SHPK

PROTON SHPK

B1 ADVERTISING SHA
FURNITOR TE NDRYSHEM
DIPLOMAT HY SHPK
DELTA PUBLICITY
GOTECH SHPK

ARENA ADV
AUTOSERVIS GONI - EDI
TOYOTA TIRANA SHPK
TV APOLLON (FKT FIER)
KOMBI shpk

ALBATRADE (DYQANI | MUZIKES)

MEDIA 99 SHA (TV KOHA)
CARTOSHOP 2009

ERION KOCO

AE DISTRIBUTION SHPK
MARI SHPK

ESHREF DAKO

ALBA ELECTTRICA SHPK

958,708
5,783
271,727

59,940
303,339.6
73,476
958,996
159,7830.53
7,200

1,860
98,239
199,021.86
201,124.8
510,000
185,046.8
433,6456
266,020
426,990
107,940
30,764,747.44
1,312,891.8
160,200
416,6034.95
10,500
158,684.22
13,964,645
1,652,890.56
65,400
113,078
9,000
50,000
256,994.4
41,658
3,936
2,250,000
1,540,609.97
27,912
177,920
89,0363.89

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shgiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek.Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
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173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

RADIO - TV KORCA
FORMAT SHPK

GREEN HOUSE

COLOMBO SHPK

BIZAR HOME & DECO SHPK
KARLSBERG BAR - RESTORANT
TAIWAN SHPK

LOGIN SYSTEMS ALBANIA SHPK
OPTIMA REALITY

GLOBAL TRAVEL

ALVISION SHPK

TV 6+1 VLORA

ANABEL SHPK
ELEKTROSHTEPIAKE PAPAJ
EVA BLUSH]I

EDI HALILAJ - RADIO LUSHNJA
MEDIA PUBLICITET

EMIGRES SHPK

ROBERT DUKA

LIZARD SHPK

MEDIA 66

ANORIA SHPK

ALBANIA VISION SHPK - GAZETA ALBANIA

COZMOS VIROI SHPK

ALPACKO SHPK

UPRINT

VIDEO GRAPHIC AGENCY

ORBICO SHPK

TRING TV SHA

SHOQATA TRANS "FJOIG" SHPK
EXCLUSIVE GROUP SHPK

OPTIMUM MEDIA SHA

INFOSOFT BUSINESS SOLUTIONS SHPK
IMAI SHPK

KUMLLA SHPK

IT TIRANA

RUDIN KURTISHI

RADIO KLAN SHPK

AUTO NAZIFI
AER - KENWOOD
1UP SHPK
SARAS SHPK

179,500
149,592
95,900
6,200
63,000
38,211
242,100
71,476.59
1,560
297,000
2,261,025.6
71,000
144,000
1,050,000
48,740
26,800
25,000
28,311.24
5,206,650
518,832.55
152,616
45,000
6,000
66,855.66
77,500
51,555.1
59,371.2
455,927.4
48,000
25,000
59,500
1,818,195.24
485,456.18
26.71
8,694
22,634
566.17
1,840
1,200

82

6,391

450

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
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Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro
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215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239

240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255

ROLLER
TIRANA EAST GATE

KELLO PRODUKTS KFT

BARKAN MOUNT LTD

BOOKSTORE

TP VISION (PHILIPS)

MC SHPK

DUNA ALBANIA SHPK

TERMOZETA SPA

ASBIS DOO

BE-SO shpk

SIEM ALBA SH.P.K

FAST CR.AS

MEKOS SHPK

WOOX INNOVATIONS POLAND SP..Z.0.0
PHILIPS CESKA REPUBLIKA SRO
BALLKAN TRANS ALBANIA

MELICONTI S.P.A

MONMAR

NET TRADE ALBANIA

COLOMBO NEW SCAL SPA

TIRANA LOGISTIC PARK

HUAWEI TECH.INVESTMENT CO LIMITED
BOMI 10 LOGISTIK

SAKULI SH.P.X
INTEREUROPA GLOBAL LOGISTIC SERVICE
ALBANIA

EXTRA CHANEL (MAD TV)

BARD LOGISTIC

TELEXIM BG LTD

UNITED ELECTRONIC DISTRIBUTION FZCO
ALBATRADE HANDELSGES GMBH
SONY SERVICE CENTER

KRONUS MN DOO

DIGITALB

SITEL MOBILE SHPK

EUROMEDIA MKD

PRODUHTION S.R.O

PUBLI MARKET

CCS SHPK

ELEKTROSERVIS
INTERALBANIAN SHA

34,005.05
5,256.2
800

2,904
1,040.93
308,823.98
911.94
2,758.37
85.88
6,451.14
6,633.2
1,110.55
4,667.63
1,514.03
29,292.31
22,469.4
2,600
7,918.02
2,400

80
4,198.21
6,048
2,906
1,300

500

385

5,400

700
60,142.46
126,376
1,954,477.46
4,793.61
9,695
9,391.2
(2,905.09)
2,711.4
2,973.65
4,458.4
9,308
(16,000)
246

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Enro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
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256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297

UNIVERS REKLAMA

DHL ALBANIA

SAMSON COMPANY DOO
ZOTO TRANS

INFOSOFT SD

FASTECH SHPK

ARCELIK

SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA

SAMSUNG ELECTRONICS
TIRANA LEASING

R&T ADVERTISING
ALBARTEX SHPK
MOLTOLUCE GMBH
WHIRLPOOL HELLAS SA

ICEBERG COMMUNICATION

INTEREUROPA

GLOVE IT LTD

FOR TRANS

NORTEC MULTIMEDIA AE
SIGMA SHA

ALBTOURS D - VAS TOUR
TARKETT TRADE DOO
ORA NEWS SHPK

KRISAD SHPK

SAVA TOURS

ARPIKO TRADE SHPK
EMPIRE SHPK (KLERING)
CONNEXT ALBANIA
RAIFFEISEN LEASING
ALBAPHOTO SHPK
PROTON SHPK

PREMIER TRAVEL
TIMETRON GESMBH
FURNITOR TE NDRYSHEM
DIXHI PRINT AL

ADEL PRINT SHPK

DELTA PUBLICITY
GOTECH SHPK

TOYOTA TIRANA SHPK

EP & PARTNERS CONSULTANCY SHPK

MEDIA 99 SHA (TV KOHA)

JUPITER COMPUTER SYSTEMS LTD

1,432.5
400.18
5,671.2
10,490
62.47
(30,014.93)
2,242,614.76
4,851
1,225,143.5
2,640.4
925
19,317.11
2,974.35
20,737.89
2,568.6
9,600
755.39
2,280
1,535.84
330

138

1,023
2,300
4,000
1,065
(1,387.08)
120

72
5,905.91
6,882.45
711.2
6,018
9,130.08
(250.34)
2,373.43
2,700

462
60,217.76
230
2,376.2
740

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Eliro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
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298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325

SITEL ALBANIA SHPK
ALBA ELECTTRICA SHPK

SPHINX SHPK

OPTIMA REALITY

GLOBAL TRAVEL

AUTO UNION 4x4

GROUPE SEB CENTRAL - EUROPE KFT
ARCTIC GAESTI ROMANIA

REFOTB DOO

EMIGRES SHPK

PHILIPS CESKA REPUBLIKA SRO

RTSH (RADIO TELEVIZIONI SHQIPTAR)
HMEDIA

SHARP ELEK TRONIK

T&G ALBA SHPK

ARZUM

BALLKAN TRANS ALBANIA

UNITED ELECTRONIC DISTRIBUTION FZCO
VESTEL

BENELT GROUP LTD

FASTECH SHPK

SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA
ARPIKO TRADE SHPK

INTERNATIONAL TRANS 06

TIMETRON GESMBH

FURNITOR TE NDRYSHEM

ASANO INTERNATIONAL LIMITED

LIAL TETOVO (LIAL NEHAT DOOEL TETOVO)

75,568.65
576
1,891.2
1,890
7,193
1,239.33
148,767.45
146,757.11
7,864.21
794.85
258,573
9,182.85
80,600
1,485.01
8,157
466.14
2,900
72,172.27
73,418.68
17,097
118,476.69
300
8,842.34
4,375.07
229.54
289
2,454.64
111,663.5

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
uUsSD
USD
USD
USD
USD
USD
UuSD
USD
UsSD
USD
UsSD
USD
USD
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Klientet

Nr.Rend

19
20
21
22

23

PERSHKIMI
A&S SHPK

A.E DISTRIBUTION
ABISSNET SHA

ALBA GAME

ALBANIA MOBILE COMMUNICATION (AMC)
Albanian Distribution & Development
ALBAPHOTO SHPK
ALBCHROME

ALB-ZEUS SHPK
ALEKSANDER PETRE

ALFA SHA (AGNA GROUP)
ANION SHPK

AUREL ASANI

BALFIN SHPK (SMCG)
BEN-ALB shpk

CHANNEL ONE
CINEPLEXX

CLASSIC S&J SHPK

CMB ALBANIA 1

DAJTI KONSTRUKSION
DIGITAL NETWORKS
DIGITALB

DIGITALB (KLERING)

GJENDJE Dt
31.12

517,120
5,254,156
5,364,380

850,710
1,815,600
1,143,245

133
3,482,275

647,950
1,314,000

828,006

57,382
8,970,500
12,031,286
2,448,371
116,570
41,180
701,650
38,361,096

826,902

170,000
5,281,297

1,367,270

Monedha
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Euro

_Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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24

25

26

27

28

29

30

3]

32

33

34

35

36

37

38

39

40

4]

42

43

44

45

46

47

48

49

50

ELEKTRO-SHTEPIAKE NOVI SHPK
ER & JU SHPK

ERJONI SHPK

EURO GIPS CONSTRUCTION SHPK
EUROMEDIA (KOSOVE)
EUROMEDIA MKD

EUROMOBILJE SHPK

FARMA NET ALBANIA

FARMACI ANITA BELA

FARMACI LILA

FARMACI NEVI

FARMACI VITAL

FASTECH SHPK

FASTECH SHPK

FINAL - KLIENT ME KREDI DURRES
FINAL - KLIENT ME KREDI ELBASAN
FINAL - KLIENT ME KREDI FIER

FINAL - KLIENT ME KREDI KAVAJE

FINAL - KLIENT ME KREDI KOLONAT

FINAL - KLIENT ME KREDI KORCE
FINAL - KLIENT ME KREDI LEZHE
FINAL - KLIENT ME KREDI LUSHNJE
FINAL - KLIENT ME KREDI TEG

FINAL - KLIENT ME KREDI VLORE

FINAL - KLIENTE ME KREDI KRISTAL

FINAL - KLIENTE ME KREDI QTU

FINAL - KLIENTE ME KREDI SHKODER 2

1,096,200
67,990
3,425,640
818,712
3,982

431
429,500
919,409
26,744
38,985

29,418

5,710,

1,568,560
350
2,488,900
870,077
43,900
151,260
5,116,505
983,189
169,300
541,282
3,450,664
2,117,155
2,673,801
8,634,733

1,651,548

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Eurp

Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

77

78

FOCUS MEDIA NEWS SHPK
FOODWAY

FREDERIK CUCKA

GAZETA PANORAMA
GAZETA SHQIP

GAZETA TELEGRAF ( Klering )
GENEROX SHPK

GERTA KONSTRUKSION SHPK
GJERGJI KOMPJUTER
GOTECH SHPK

GOTECH SHPK

HYGEIA HOSPITAL

HYGEIA HOSPITAL(Farmacia)
IB SHELL GAZ SHA

IM&AL SHPK

ISHPK KONSTRUKSIONE METALIKE

ITD sh.p.k

ITD sh.p.k

JAVA PUBLICITET

KID ZONE

KID ZONE (Avent)
KONSTRUKSION 04
LLOTARI KOMBETARE
MAD EXTRA CHANNEL

MANE TCI

MARKETING & DISTRIBUCION (REKLAMA)

MEDIA 66 SHPK(KLAN)

5,385,690
239,766
50,000
4,017,080
347,300
89,990
209,646
775,580
118,087
12,529,350

225

33,420

32,830
1,313,490
296,550
580,500
231,128
5,453
2,355,600
1,034,664
354,857
2,000
4,801,978
1,158,815
39,337,359
707,303

3,771,462

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Euro

..Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
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79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

MEDIA CONTENT
MEGATEK

MH-CSS SHPK

MILSPED ALBANIA SH.P.K
MK NEW CREATION

MZ FASHION

NEPTUN MNE

NEPTUN MNE

NEW CENTURY

NEW CENTURY

ORA NEWS

ORBICO SHPK

ORBICO SHPK

ORBICO SHPK

PELIKAN SECURITY
PERLEKA ELEKTRONIK
PESPA & ALBANIA ALUMIN SHPK
PLUS COMMUNICATION (KOMIS)
PRESPA INVEST

PROTON SHPK

PUBLIC ALBANIA SHPK
RAIFFEISEN BANK

RAIFFEISEN BANK

RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi -

Durres)

RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi -

Elbasan)

RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi - Fier)
RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi -

Kavaje)

2,163,550
3,427,430
125,400
108,160
56,000
289,112
903,801
36,392
1,230,370
240
2,011,060
133,540
1,3'.;5
1,400
1,393,871
780,400
1,120,379
1,273,016
33,520
767,420
7,960,005
30,877
3212
391,403
277,094
922,835

154,837

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqgiptar
Euro

UsSD

Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Euro

Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
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106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

125

126

127

128

129

130

131

132

133

RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi -
Kolonat)

RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi - Korce)
RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi - Lezhe)
RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi -
Lushnje)

RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi - QTU)
RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi - TEG)
RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi - Vlore)
RAIFFEISEN BANK - ALL (Kliente me kredi -
Shkoder2)

RAIFFEISEN INVEST SHA

REFOTB

REVISTA JETA

RFZ BUILDING

ROKAS & PARTNERS ALBANIA SHPK

SARAS SH.P.K

Shogata Shqiptare e Bankave

SKENDERBEJ SHPK

SPEKTER SHA

SPOT COMMUNICATIONS SHPK

T&DSHPK

TARGET GROUP SHPK

TIRANA EAST GATE SHPK

TIRANA EAST GATE SHPK

TOI TOI SERVICE

TOP ALBANIA RADIO

TOP BAST SHA

TOP CHANNEL

TOP START SHA

278,323
162,690
304,990
318,269
1,435,461
1,516,163
390,052
313,682
69,900
290
115,445
950,430
1,505
198,380
250
1,512,667
2,113,740
4,445,130
511,382
7,947
1,510,691
700
190,310
213,660
893,000

3,051,830

1,669,000

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
'Euro

Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Euro

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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134

135

136

137

138

139

TV BALLKAN SHA

TVSH

UNI PRESS SHPK

UNIVERS CONSTRUCTION SERVICES

VIZION PLUS

VODAFONE SHA

1,054,540
129,950
2,637,239
392,690
1,218,638

4,693,290

Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar
Lek Shqiptar

Lek Shqiptar
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Neptun shpk

k122220018

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014

Nr Lloji I Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
| [Mercedes-Sprinter 2800 kg TR 2528 N 2,236,243
2|Wosvagen-Craffter  |2006 kg TR 1938 T 1,844,984
3|Mercedes-Sprinter 2446 kg TR 6038 N 2,236,243
4] Wosvagen-Craffter  |2265 kg TR 7729 P 2,547,983
5|Wosvagen-Craffter 12006 kg TR 5304 R 2,844,984
6|Mercedes-Sprinter 2780 kg TR 1362 P 2,936,875
7|Mercedes-Sprinter 2600 kg TR 1098 M 2,236,243
8| Wosvagen-Craffter 2085 kg TRO143 T 2,844,984
9|Wosvagen-Craffter 2085 kg TR 7728 P 2,547,983
10]Iveco 2610 kg AA819AN 4,132,332
11| Wosvagen-Golf 1251 kg TR 6379 R 2,671,852
12|Scoda-Octavia 1389 kg TR 2047 T 1,796,976
13| Wolsvagen-Caddy 1413 kg TR 4870 1 1,684,520
14| Toyota-Corola 1350 kg TR 7673 R 2:245,045
15]|Scoda-Octavia 1389 kg AAB43BT 1,763,353
16]Scoda-Octavia 1389 kg TR 2045 T 1,763,353
17| Wolsvagen-Caddy 1413 kg TR 3815 P 2,508,881
18} Wolsvagen-Caddy 1640 kg TR 3045 R 2,587,604
19| Wosvagen-Polo 1057 kg AAI63AA 1,903,341
20| Wosvagen-Polo 1057 kg AAT64AA 1,903,341
21|Wosvagen-Polo 1057 kg AA165AA 1,903,341
22| Wosvagen-Polo 1057 kg AA1G6TAA 1,903,341
23| Wosvagen-Polo 1057 kg AA223AX 1,854,500
24| Wosvagen-Polo 1057 kg AA224AX 1,854,500

Administratori




